Deinde quia ita plane contendunt faciendum vi-  
ri docti, inter quos est Campegius apud Zanchi-  
num cap. 15.

Postremo, tuta & laudabili inquisitioni consue-  
tudine receptum videtur, ne consultoribus testium  
nomina publicentur: sed absque nominibus proces-  
sus soli eis dantur super quibus consulere debent,  
neque ab hac consuetudine est recedendum.

Inquisitorum tamen partes erunt notare testi-  
qualitates, vt si religiosi, si periti, si graues fuerint,

& probati; aut contra, si minus probati, si plebei,  
& pauperes, si iuvenes, si imperiti, aut similes, &  
his qualitatibus in genere cognitis, facilius intelli-  
gant periti quantum sit dictis singulorum tribuen-  
dum, aut contra de ratiendum.

Sed de nominibus delatorum nihil docuit Eyme-  
ricus, an videlicet reorum nomina peritis debent  
explicari, & verius video, ac tutius est, ut nec  
reorum nomina peritis publicentur.

Verumtamen illud addiderim, quod si quandoq;  
videatur necessarium, vel testium, vel reorum no-  
mina peritis explicare, ut cum probabilitate time-  
tur testes inimicos esse reo: tunc si periti vitroque  
cognoscatur, quia melius scire possunt, an sint vel sue  
rint inimicem inimici necne; non foret inistrium hoc  
caſu & testium & delatorum seu reorum nomina  
consultoribus, aut etiam si opus fuerit, alijs probi  
viris explicare, iuxta consilium Eymericus par. 3.  
tit. de sex modis tradendi copiam processus. num.  
119. §. Sextus modus est de quo ibidem dixi.

Ne autem consultores temere hoc caſu relin-  
ctes vel delatos iudicent, aut per iuramentum, ex  
per sententiam excommunicationis constringi pos-  
sunt, ac debent, ut secretum teneant, ita Eymeri-  
cus prædicto loco, & Bernardus Comensis in Lu-  
cerna, verbo, Inquisitor. §. 21.

Et profecto grauiſſimum est scelus in causis pre-  
serim arduis secretum reuelare, ut optimè docet  
Aegidius Bossius tit. de carcerato fidei in boribus  
commendo: nu. 30. vers. Et si tu senator fueris.

Quamvis augem periti huiusmodi specialiter  
tunc non turarint custodiare secretum, adhuc tam  
ad illud obseruandum obligantur, propter multas  
leges inibentes ne causa fidei propalantur ob per-  
culum ingens, quod inde nasci potest, quod si no-  
rati propalauerint, extra ordinem puniri possunt  
per Inquisitores: decuit enim eos id secretum ser-  
uare, quod leges iuste iubent.

Si vero per malitiam reuelarent, illis proferim  
qui impeditre possent fidei negotium, aut alia con-  
fesse obesse, tales quidem secreti reuelatores reut  
impeditores sancti officii puniri possent, magis, qui-  
dem vel minus, pro culpe qualitate, secundum  
quam per mensura imponenda est.